
UCHWAŁA NR XIV/92/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOPUSZNIE 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie wybranych aktywów trwałych przez Samodzielny Publiczny 
Zakład Opieki Zdrowotnej Gminny Ośrodek Zdrowia w Łopusznie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
w związku z art. 54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej 

Rada Miejska w Łopusznie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na zbycie aktywów trwałych, będących na wyposażeniu Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminnego Ośrodka Zdrowia w Łopusznie. 

2. Wykaz aktywów trwałych przeznaczonych do zbycia, o których mowa w ust. 1, stanowi załącznik do 
niniejszej Uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej Gminnego Ośrodka Zdrowia w Łopusznie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej  w Łopusznie 

 
 

Sławomir 
Mariusz Staszczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F40AF0C-E9DA-4A4B-9A46-A15E00CF0388. Uchwalony Strona 1



Załącznik 
do uchwały Nr XIV/92/2025 
Rady Miejskiej w Łopusznie 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 
 
 
 

WYKAZ AKTYWÓW TRWAŁYCH PRZEZNACZONYCH DO ZBYCIA  

PRZEZ SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ  

GMINNY OŚRODEK ZDROWIA W ŁOPUSZNIE 

L.p. Nr inwentarzowy Nazwa ŚT Data nabycia 
Wartość 

nabycia 

1 SPZOZ/17/491/2007 Zestaw komputerowy  2007.01.01 1 943,40 

2 SPZOZ/60/491/2016 Zestaw komputerowy  2016.09.12 3 431,71 

3 SPZOZ/26/491/2009 Zestaw komputerowy  2009.03.29 7 251,33 

4 SPZOZ/28/491/2009 Zestaw komputerowy  2009.06.30 5 377,00 

5 SPZOZ/46/491/2010 Zestaw komputerowy  2010.12.31 3 562,00 

6 SPZOZ/42/808/2010 Stół medyczno-rehabilitacyjny 2009.05.04 4 140,14 

7 SPZOZ/29/802/2009 Fotel ginekologiczny 2009.06.01 3 878,20 

8 SPZOZ/64/802/2018 Łóżko/Fotel zabiegowy 2018.09.25 11 880,00 

9 SPZOZ/68/808/2018 Krzesło lekarskie Perfekt 5 szt. 2018.05.16 1 066,41 

10 SPZOZ/58/626/2013 Centrala telefoniczna Slican 2013.06.18 8 659,20 

11 SPZOZ/25/623/2009 System wizualizacji 2009.02.08 12 612,55 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F40AF0C-E9DA-4A4B-9A46-A15E00CF0388. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Stosownie do treści art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej zbycie 
aktywów trwałych samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej, oddanie ich w dzierżawę, najem, 
użytkowanie oraz użyczenie może nastąpić wyłącznie na zasadach określonych przez podmiot tworzący. 
Natomiast wymóg uzyskania zgody na zbycie aktywów trwałych wynika wprost z treści 
art. 54 ust. 3 przywołanej ustawy o działalności leczniczej. 

Zbycie wybranych aktywów trwałych wynika z braku możliwości efektywnego wykorzystania ich 
w bieżącej pracy GOZ, tj. zużycia, awarii lub zbyt wysokich kosztów napraw i modernizacji. GOZ 
sukcesywnie zastępuje wyeksploatowane aktywa trwałe celem zapewnienia ciągłości i odpowiedniego poziomu 
świadczonych usług. Okres amortyzacji dla przeznaczonych do zbycia środków trwałych zakończył się. Zbycie 
nie będzie miało wpływu na wynik finansowy GOZ. 

Powyższe argumenty sprawiają, że wskazane w załączniku do uchwały aktywa trwałe, 
są zbędne. Nie znajdują one również zastosowania do realizacji innych usług w ramach działalności statutowej 
SPZOZ GOZ w Łopusznie. 

Wniosek o wyrażenie zgody na zbycie środków trwałych został pozytywnie zaopiniowany przez Radę 
Społeczną SPZOZ GOZ w Łopusznie na posiedzeniu w dniu 15 maja 2025 r. 

Mając na względzie powyższe argumenty podjęcie uchwały uznaje się za uzasadnione. 

    

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Łopusznie 

 
 

Sławomir 
Mariusz Staszczyk  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F40AF0C-E9DA-4A4B-9A46-A15E00CF0388. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/92/2025 RADY MIEJSKIEJ W ŁOPUSZNIE z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


